

RESOLUCIÓN N°202350068781 DE 2023

Por medio de la cual se declara desierta la convocatoria a elección del representante de las Asociaciones Científicas ante la Junta Directiva de la ESE Metrosalud de Medellín

LA SECRETARIA DE SALUD DE MEDELLÍN (E)

En uso de sus atribuciones legales, especialmente las contenidas en el Decreto 780 de 2016, y

CONSIDERANDO QUE

Mediante Resolución 202350060647 de 1 de agosto de 2023, la Secretaría de Salud del Distrito Especial de Medellín abrió convocatoria pública a fin de que las Asociaciones Científicas de las diferentes profesiones del área de la salud, legalmente conformadas, que funcionen en el área de influencia geográfica de la ESE Metrosalud, presentaran terna que permitiera seleccionar el representante ante la Junta Directiva de la mencionada ESE, conforme a lo establecido en el artículo 2.5.3.8.4.2.3., numeral 2 del Decreto 780 de 2016.

A fin de obtener la terna para el nombramiento requerido, se convocó mediante publicación en la Página WEB del Distrito Especial de Medellín el día 8 de agosto del año 2023; estableciéndose en la Resolución como término para recibir la terna de las distintas Asociaciones Científicas, entre los días 14 al 28 de agosto de 2023 y, a la fecha de cierre de la convocatoria no se recibió ninguna propuesta.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE

Artículo 1. Declarar desierto el proceso de elección del representante de las Asociaciones Científicas ante la Junta Directiva de la ESE Metrosalud, convocado mediante Resolución 202350060647 de 2023.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Medellín, a los veintinueve (29) días del mes de agosto de 2023.

MAYELIS DE LA ROSA MADRID Secretaria de Despacho (E)

Elaboró	Revisó	Aprobó
Jenny Andrea López Severino Profesional Universitario	Gloria Cecilia Ospina Bedoya 167 Abogada Contratista del Despacifo Eliana Cristina Echeverri Salinas Abogada Contratista del Despacho	Alejandra Marcela Giraldo Celis Subsecretaria Administrativa Financlera





